

अंतरिम विकास योजना-नैना  
आकुर्ली, बेलवली व चिखले प्रारूप नगर  
रचना योजना क्र.१  
महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगर रचना  
अधिनियम १९६६ चे कलम ७२(१) अन्वये  
लवाद यांचे नियुक्ती करणेबाबत...

महाराष्ट्र शासन  
नगर विकास विभाग,  
शासन निर्णय क्र. टिपोएस-१७१८/४३५४ / प्र.क्र.२२३/१८/नवि-१२  
४ था मजला, मुख्य इमारत, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२.  
दिनांक : - २३ ऑक्टोबर, २०१८.

शासन निर्णय :- सोबतची शासकीय अधिसूचना (मराठी व इंग्रजी) महाराष्ट्र शासनाच्या  
राजपत्रात प्रसिद्ध करावी.  
महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नांवाने,

Ashok  
Kashirao  
Khandekar  
(अशोक का. खांडेकर)  
कार्यासन अधिकारी

Digitally signed by Ashok Kashirao Khandekar  
DN: c=IN, o=Government Of Maharashtra,  
ou=Urban Development Department,  
postalCode=400032, st=Maharashtra,  
2.5.4.20-0b35a0a4376224197af94647ad5d3746  
f35b5e2e6390af4df35bfbb6227e873,  
serialNumber=f69156eb958265e5c31059dc8801  
1664594ccae5850de17bf3f059ea7f209a75,  
cn=Ashok Kashirao Khandekar  
Date: 2018.11.05 12:37:15 +05'30'

#### प्रत

- १) मा. मुख्यमंत्री यांचे प्रधान सचिव.
- २) मा. राज्यमंत्री (नवि) यांचे खाजगी सचिव.
- ३) प्रधान सचिव (नवि-१) नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई.

#### प्रति :-

- १) व्यवस्थापकिय संचालक (नैना), सिडको, सिडको भवन, बेलापूर, नवी मुंबई.
- २) संचालक, नगर रचना, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- ३) सहसंचालक, नगर रचना, कोकण विभाग, कोकण भवन, बेलापूर, नवी मुंबई.
- ४) श्री. एस. व्हो. सुर्वे, उपसंचालक, नगर रचना (निवृत्त)
- ५) सहायक संचालक, नगर रचना, रायगड-अलिबाग शाखा, जि. रायगड.
- ६) व्यवस्थापक, शासकीय मुद्रणालय, चर्नी रोड, मुंबई.  
(त्यांना विनंती की, सोबतची शासकीय अधिसूचना महाराष्ट्र शासनाच्या राजपत्राच्या भाग-१ कोकण विभागीय पुरवणीमध्ये प्रसिद्ध करून त्यांच्या प्रत्येकी ५ प्रती या विभागास, व्यवस्थापकिय संचालक (नैना), सिडको, सिडको भवन, नवी मुंबई, संचालक नगर रचना, महाराष्ट्र राज्य, पुणे, सहसंचालक, नगर रचना, कोकण विभाग, कोकण भवन, नवी मुंबई, व सहायक संचालक, नगर रचना, रायगड-अलिबाग शाखा यांना पाठवाव्यात.)
- ७) कक्ष अधिकारी, कार्यासन नवि-२९, नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई  
२/- त्यांना विनंती की, सदरहू अधिसूचना विभागाच्या वेबसाईटवर प्रसिद्ध करावी.
- ८) निवडनस्ती (कार्यासन नवि-१२)

**Maharashtra Regional and Town  
Planning Act, 1966.**

**Appointment of Arbitrator under  
section 72(1) of the the Maharashtra  
Regional and Town Planning Act, 1966.**

**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA  
URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT  
Mantralaya, 4<sup>th</sup> Floor, Main Building, Mumbai-400032.  
Dated :- 23<sup>rd</sup> October, 2018.**

**NOTIFICATION**

**No. TPS-1718/4354/CR-223/18/UD-12,**

Whereas, the Draft Town Planning Scheme No.1 of villages Akurli, Belavali and Chikhale (hereinafter referred to as “the said Draft Scheme”) has been sanctioned by the Vice Chairman & Managing Director, CIDCO vide Notification No.CIDCO/NAINA/TPS-1/2018, dated the 21<sup>st</sup> September, 2018, under sub-section (2) of the Section 68 of the Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966 (Maharashtra Act no. XXXVII of 1966) (hereinafter referred to as “the said Act”) as per the powers delegated under Section 15(1) by the Government in Urban Development Department vide Notification No.TPS-1817/973 /C.R.103/17/UD-13, dated the 13<sup>th</sup> September, 2017 of the said Act;

And whereas, as per the provisions of Section 72(2) of the said Act, it is necessary to appoint an Arbitrator, within one month from the date on which the sanction to the said Draft Scheme is published in the Maharashtra Government Gazette;

Now therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 72 of the said Act, read with Rule No.11 of the Maharashtra Town Planning Scheme Rules, 1974, the Government of Maharashtra hereby appoints Shri S. V. Surve, Deputy Director of Town Planning (Retired) as an Arbitrator for the said Draft Scheme with immediate effect and further directs the CIDCO to extend all reasonable assistance to the Arbitrator and also provide him with an independent office and other necessary perks to carry out duties cast upon him in the time bound manner and bear the cost on such items;

**By order and in the name of the Governor of Maharashtra.**

Ashok  
Kashirao  
Khandekar

(Ashok K. Khandekar)

Section Officer

Digitally signed by Ashok Kashirao Khandekar  
DN: c=IN, o=Government Of Maharashtra,  
ou=Urban Development Department,  
postalCode=400032, st=Maharashtra,  
2.5.4.20-0b35a0c4376224197af94647ad5d37  
46f35b5e2e6390afc4df35bfbb6227e873,  
serialNumber=f69156eb95826e5c31059dc88  
011664594ccae5c850de17bf3f059ea7f209a7  
, cn=Ashok Kashirao Khandekar  
Date: 2018.11.05 12:38:03 +05'30'

**महाराष्ट्र शासन**  
**नगर विकास विभाग**

मुख्य इमारत, ४ था मजला, मुख्य इमारत, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२.  
दिनांक :- २३ ऑक्टोबर, २०१८.

**अधिसूचना**

महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना अधिनियम, १९६६,  
क्रमांक-टिपीएस-१७१८/४३५४/प्र.क्र.२२३/१८/नवि-१२,

ज्याअर्थी, शासनाच्या नगर विकास विभागाकडील अधिसूचना क्र. टिपीएस-१८१७/१७३/प्र.क्र.१०३/१७/नवि-१३, दिनांक १३/०९/२०१७ अन्वये महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगर रचना अधिनियम, १९६६ (सन १९६६ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र. ३७) (यापुढे ज्याचा उल्लेख उक्त अधिनियम असा करण्यात आला आहे) च्या कलम १५१(१) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून उपाध्यक्ष आणि व्यवस्थापकिय संचालक, सिडको यांनी उक्त अधिनियमाच्या कलम ६८ उप-कलम(२) अन्वये अधिसूचना क्र. सिडको/नैना/टिपीएस-१/२०१८, दि.२१ सप्टेंबर, २०१८ अन्वये आकुर्ली, बेलवली व चिखले प्रारूप नगर रचना योजना क्र. १ (यापुढे जिचा उल्लेख उक्त प्रारूप योजना असा केला आहे) मंजूर करण्यात आली आहे.

आणि ज्याअर्थी, उक्त अधिनियमाच्या कलम ७२(१) अन्वये उक्त प्रारूप योजना मंजूर केलेल्या व महाराष्ट्र शासन राजपत्रात प्रसिध्द झालेल्या दिनांकापासून एक महिन्याच्या आत लवाद यांची नियुक्ती करणे आवश्यक आहे;

आता त्याअर्थी, उक्त अधिनियमाच्या कलम ७२ उप-कलम (१) अन्वये आणि महाराष्ट्र नगर रचना योजना नियम, १९७४ मधील नियम क्र. ११ नुसार श्री. एस. व्ही. सुर्वे, उपसंचालक, नगर रचना (निवृत्त) यांची उक्त योजनेसाठी लवाद म्हणून तात्काळ नियुक्ती करीत आहे व लवाद यांना आवश्यक ते सर्व सहाय्य व त्यांच्यावर देण्यात आलेल्या जबाबदा-या पार पाडण्यासाठी स्वतंत्र कार्यालय व इतर अत्यावश्यक सोयी सुविधा पुरविण्याबाबत सिडकोस सूचना देण्यात येत आहेत.

**महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नांवाने,**

**Ashok  
Kashirao  
Khandekar**

(अशोक का. खांडेकर)  
कार्यासन अधिकारी

Digitally signed by Ashok Kashirao  
Khandekar  
DN: c=IN, o=Government Of Maharashtra,  
ou=Urban Development Department,  
postalCode=400032, st=Maharashtra,  
2.5.4.20-0b35a0c4376224197af94647ad5d  
3746f35b5e2e6390afc4df35bb6227e873,  
serialNumber=f69156eb95826e5c31059dc  
880116645f94ccacec5850de17bf3f059ea7f2  
09a75, cn=Ashok Kashirao Khandekar  
Date: 2018.11.05 12:41:08 +05'30'